
*30.09.2012 - Frank - Udział w zakończeniu rozgrywek o Puchar Wójta w Boule.
*01.10.2012 - Kaliska - Udział w Jubileuszu 60-lecia ślubu Państwa Stachulskich.
*03.10.2012 - Kaliska - Spotkanie z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg Dariuszem 
Kurzyńskim w sprawie zimowego utrzymania dróg i ścieżki rowerowej przez powiat.
*04.10.2012 - Kaliska - Spotkanie z przedstawicielem firmy brokerskiej w celu wyjaśnienia 
nieporozumień związanych z ubezpieczeniem szkolnym.
*08.10.2012 - Starogard Gd. - Udział w konferencji dotyczącej gospodarki odpadami.
*09.10.2012 - Kaliska - Narada z inspektorami nadzoru i wykonawcą prac kanalizacyjnych
*12.10.2012 - Kaliska - Odwiedziny kombatantów.
*13.10.2012 - Kaliska - Udział w Wernisażu „Sami Swoi” w GOK 
*17.10.2012 - Kaliska - Kontrola p.poż. przez specjalistę w celu przeprowadzenia procesu 
legalizacji i zapewnienia bezpieczeństwa kotłowni w ZSP w Kaliskach.
*18.10.2012 - Kaliska - Narada z wykonawcą prac remontowych poddasza budynku ZSP 
adaptowanego na Środowiskowy Dom Samopomocy.
*20.10.2012 - Kaliska - Udział w uroczystości 40-lecia GKERiI.
*29.10.2012 - Starogard Gd. - Podpisanie umowy notarialnej na sprzedaż działki pod budowę 
elektrociepłowni.
*06.11.2012 - Kaliska - Udział w czynności odbioru wykonania utwardzenia ulicy Łąkowej.
*12.11.2012 - Kaliska - Udział w szkoleniu z zakresu kontroli zarządczej kierowników jednostek.
*13.11.2012 - Kaliska - Spotkanie robocze z radcą prawnym w sprawie wykupu gruntów i 
gospodarki nieruchomościami.
*13.11.2012 - Kaliska - Kontrola postępu prac remontowych i poddasza ZSP.
*14.11.2012 - Kaliska - Narada z firmą Ekomel wykonawcą prac kanalizacyjnych spowodowana 
brakiem postępu robót - zaproszono prezesa firmy Zdzisława Synorackiego.
*14.11.2012 - Cieciorka - Podsumowanie projektu „Wiara kluczem w sukces”.
*14.11.2012 - Kaliska - Udział w Jubileuszu 50-lecia Państwa Linda.
*15.11.2012 - Gdańsk - Podpisanie umowy na dofinansowanie termomodernizacji świetlicy 
wiejskiej sołectwa Studzienice.
*16.11.2012 - Starogard Gd. - Podpisanie umowy notarialnej na zbycie nieruchomości po Śp.  
      Księdzu Surgencie.
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REMONT BERLINKI...CIĄG DALSZY 

   Stan "berlinki" na terenie gminy Kaliska nie od 
wczoraj budzi zastrzeżenia, nie tylko władz sa-
morządowych, ale przede wszystkim kierow-
ców, którzy codziennie przemieszczają trasę do 
pracy, szkoły czy w innym celu. Dla nas wszys-
tkich jest ona najważniejszą drogą. 
  Gmina Kaliska aktywnie uczestniczy w pracach 
na rzecz poprawy jej stanu. Ostatnie spotkanie z 
z-cą dyrektora oddziału gdańskiego Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad p. Karo-
lem Markowskim odbyłem  9 listopada 2012r. 
    

  Na spotkaniu tym poruszono znaczenie drogi i 
jej strategiczność dla naszych mieszkańców. 
Tym samym jej stan techniczny powinien być jak 
najlepszy. Dobrą nowiną była zapowiedź dalsze-
go remontu drogi na odcinku naszej gminy do 
miejscowości Dąbrowa. 
 Złożono podziękowania za dotychczasową 
współpracę od samorządu Gminy Kaliska na 
ręce dyrektora i jego zastępcy.

               Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki

JUBILEUSZE...

   W miesiącu październiku 2012r Gmina Kaliska 
złożyła wniosek o dofinansowanie projektu za-
gospodarowania centrum miejscowości Piece.  
  Wniosek przeszedł pozytywną ocenę komisji 
konkursowej. Na 11 projektów, które otrzymały 
dofinansowanie nasz wniosek znalazł się na 
czwartym miejscu. Przedmiotem inwestycji jest 
  budowa chodników, utwardzeń terenu parkingu   
      oraz ustawienia małej architektury (ławki,

kosze na śmieci, słupki zaporowe). Zostanie za-
montowane dekoracyjne oświetlenie uliczne w 
tym lampy solarne.   
  Wartość zadania wynosi 279.357,06zł. Wnios-
kowane dofinansowanie to 174.500zł. Projekt 
przeszedł pozytywnie ocenę zgodności z Lokal-
ną Strategią Rozwoju dla terenu LGD Chata 
Kociewia i zyskał 64 punkty w ocenie.
                                 Ewa Czeplina - Kozicka

BĘDZIE PIĘKNIEJSZE CENTRUM MIEJSCOWOŚCI PIECE

 Jubilat 
Paweł Rogaczewski 

 93 lata

 „I róże mają ciernie,
Co cisną z oczu łzy.
Kroczącym z Bogiem wiernie
Słońce przez chmury lśni.”

 Złote Gody 
50 Rocznica Ślubu

Ewa i Edward Linda



    Dnia 13 listopada  2012 r. w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kaliskach-Gminnej Biblio-
tece Publicznej miał miejsce mini wernisaż wy-
stawy dziecięcych prac plastycznych wyróż-
nionych w ramach  konkursu zorganizowanego 
pod hasłem „Biblioteka zawsze po drodze, nie 
mijam-wchodzę”. 

    Wiodącym założeniem konkursu była promo-
cja biblioteki jako miejsca przyjaznego czytelni-
kom oraz upowszechnianie  czytelnictwa wśród 
najmłodszych. Komisja konkursowa oceniała 
prace biorąc pod uwagę przede wszystkim zgod-

ność z tematyką, pomysłowość oraz estetykę 
wykonania. Autorzy wszystkich rysunków 
otrzymali nagrody w formie książek, spośród  
prac wybrano 6 wyróżnień. Prace oceniano w 
dwóch kategoriach wiekowych. Autorzy prac 
wyróżnionych w grupie dzieci młodszych: 
Matylda Fijał, Anna Koprowska, Tymon Fijał, 
autorzy prac wyróżnionych w grupie dzieci star-
szych: Piotr Szczepański, Katarzyna Piankow-
ska, Paulina Otta. 
  Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy 
wszystkich miłośników książek w przyjazne 
progi naszej biblioteki.

                                      Wiesława Zimny

2 7

RUBINOWE GODY c.d.ZAGOSPODAROWANIE CENTRUM MIEJSCOWOŚCI PIECE
U

li
ca

 6
-g

o
 M

a
rc

a

U
li
ca

 6
-g

o
 M

a
rc

a
U

li
ca

 B
o
cz

n
a

„BIBLIOTEKA ZAWSZE PO DRODZE, NIE MIJAM - WCHODZĘ”

 



  

   Dnia 09.10.2012r odwiedziły szkołę w Piecach 
przedstawicielki Agencji Restrukturalizacji i 
Modernizacji Rolnictwa. Przedstawiły uczniom 
zakres działania reprezentowanej instytucji. 
    Następnie Kierownik Posterunku w Kaliskach 
p. Mateusz Kromer wygłosił krótką prelekcję 
dla uczniów kl.I-III, na temat bezpiecznego 

zachowania się na drodze. Następnie panie z 
ARiMR wręczyły wszystkim uczniom kl.I-III 
odblaski na rękę oraz światełka pulsacyjne.  
  Elementy te na pewno przyczynią się do 
podniesienia bezpieczeństwa uczniów drodze 
do i z szkoły. 

                                    

                                     Wojciech Wałaszewski

  Piszą gadki kociewskie, wykonują prace rę-
czne, wyjeżdżają na wycieczki i występy kul-
turalne, spotykają się na spotkaniach integra-
cyjnych. Emeryci, renciści i inwalidzi z naszej 
gminy, obchodzili jubileusz 40-lecia powsta-
nia Gminnego Związku Emerytów, Rencis-
tów i Inwalidów w Kaliskach. 
   Dnia 20 października 2012r emeryci, renciści i 
inwalidzi odchodzili swoje podwójne święto. 
Świętowano coroczny Dzień Seniora oraz Jubi-
leusz 40-lecia istnienia Gminnego Koła ERiI w 
Kaliskach. 
 Przewodnicząca Koła p. Elżbieta Pasterska 
wraz z p.Zofią Machnikowską przywitały bar-
dzo licznie przybyłych członków koła oraz za-
proszonych gości. Na uroczystość przybyli Wójt 
Gminy Kaliska Sławomir Janicki, Przewodni-
czący RG Kaliska-Zbigniew Toporowski, Staro-
sta Powiatu Starogardzkiego – Leszek Burczyk, 
Przewodniczący RPZERiI–Jan Brdak, były 
Przewodniczący RZERiI - Jan Szmagliński wraz 
z małżonką, były Przewodniczący GKERiI w 
Kaliskach-Kazimierz Drąg,  Kierownik Piekarni 
GS Kaliska - Marzena Kaszubowska, Kierownik 
GOPS Kaliska-Beata Wysokińska,  Przewodni-
czący Stow. Rozw.Gminy Kaliska - Jarosław 
Otta, Dyrektor Szkoły w Piecach - Wojciech 
Wałaszewski.
  Przybliżono historię koła, jego działalność i 
aktywność członków. 
– Nasz zarząd to nie jeden człowiek, ale grupa 
zaangażowanych ludzi-Brylantów, którzy kiedyś 
pracowali i po przejściu na emeryturę, nadal 
chcą być aktywni – mówi Elżbieta Pasterska, 
przewodnicząca Gminnego Koła ERiI.
  By mówić o potrzebie działalności koła, należy 
policzyć tylko tych, którzy do niego należą. To 
ponad 140 osób. W ciągu roku organizują impre-
zy okolicznościowe, wspólne wyjazdy do teatru, 
opery, na wycieczki i mnóstwo innych imprez (w 
tym również sportowych), na których spotykają 
się i zabiją czas wolny. Swoją działalność pię-
knie opisują w kronikach. To dzięki p. Jadwidze 
Deręgowskiej i p. Kornelii Ziółkowskiej zosta-
nie zachowany kawałek historii koła.
  Podczas uroczystości nie zabrakło gratulacji 
oraz pamiątkowych podziękowań za długoletnią 
działalność, która przyczynia się do umocnienia 
 i rozwoju Związku. Życzono również coraz licz-
         niejszego grona członków, dużo zdrowia i 

 wszelkiej pomyślności w dalszej działalności
   W czasie jubileuszowych uroczystości Wójt 
Gminy Kaliska Sławomir Janicki wręczył dy-
plomy i symboliczne różyczki. Wśród wielu wy-
wołanych osób był Kazimierz Drąg, Przew. 
Gminnego KERiI w latach 1997-2003, Zofia 
Machnikowska, Przew. GKERiI w latach 2003 - 
2008 oraz Elżbieta Pasterska, obecna Przew. od 
2008r. Mamy nadzieję, że tak aktywna przewod-
nicząca będzie kierować emerytami przez na-
stępną kadencję. 
  Odznaczono również najstarszych członków 
koła-p.Bernadetę Zielińską, lat 96; p.Zofią 
Morzuch, lat 92; Helenę Lass, lat 91 oraz człon-
ków z najdłuższym stażem w kole - p. Ludwikę 
Ossowską - 34 lata stażu i p. Zytę Błażek - 31 lat .
  Zarząd Koła wręczył podziękowania swoim 
członkom za zaangażowanie i wkład pracy w 
uprzyjemnianie życia emerytom: p.Lucynie Ka-
weckiej, Zofii Mecy i Dorocie Prybie, Agnieszce 
Zalewskiej. Za osiągnięcia sportowe podzięko-
wania otrzymali: Elżbieta Adamowska, Zofia 
Czarnowska, Lidia Kołatka, Rozalia Kozłow-
ska, Elżbieta Pasterska, Agnieszka Plata, Mał-
gorzata Pozorska, Alicja Żytkowiak, Jan 
Brdak, Stanisław Grzywacz, Jerzy Pasterski, 
Feliks Światczyński i Jan Walkowski.
   Zarząd Koła podziękował swoim darczyńcom i 
osobom, które współpracowały z nim w całym 
okresie istnienia. Byli to: Marzena Kaszubow-
ska, Beata Wysokińska, Danuta Guzińska – 
Zaremba i Jan Radzewicz – byli Dyrektorzy 
GOK, Jarosław Otta, Zygmunt Beyer – długo-
letni dyrygent Chóru „Leśne Echo”, Wiesławy 
Zimny-Kierownik Gminnej Biblioteki oraz 
Elżbieta Adamowska, Maria i Zbigniew 
Gumińscy, Andrzej Prabucki.
  Odświętny klimat był widoczny przez uśmiech-
nięte twarze, ale również przez upiększenie sali 
pracami ręcznymi emerytek: Teresy Łasickiej, 
Małgorzaty Światczyńskiej, Krystyny Winnic-
kiej, Kornelii Ziółkowskiej. Niespodzianką był 
również zespół przygrywający do tańca oraz 
jubileuszowy ogromny tort sponsorowany przez 
Wójta Gminy Kaliska i Przewodniczącego Rady
  Jubileusz był wspaniałą okazją do wielu miłych 
wspomnień i rozmów. Chwile te zatrzymała w 
kadrze Sylwia Pasterska, której dziękujemy za 
udostępnienie tych fotografii. Zapraszamy na 
stronę www.emeryci-kaliska.pl

.
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RUBINOWE GODY REMONT BUDYNKU POGRZEBOWEGO

  
                                           

   W miesiącu październiku 2012r w ramach 
gminnego programu usuwania azbestu wykona-
no zmianę pokrycia dachowego budynku po-
grzebowego na cmentarzu komunalnym w Kali-
skach. Prace remontowe wykonała firma - Za-
kład Ogólnobudowlany Tomasz Słomiński. 
Wartość inwestycji: demontażu, utylizacji i 
pokrycia dachowego wyniosła 11.480zł. 
    W ramach prac interwencyjnych wykonano 

prace porządkowe oraz odmalowano elewację  i 
wnętrze budynku.  
   Cmentarz komunalny jest jednym z najładniej 
usytuowanych cmentarzy na terenie powiatu. W 
najbliższym czasie planuje się dalsze remonty 
m.in.odnowienie ogrodzenia, a z uwagi na po-
większanie się miejsc pochówku zostanie 
zainstalowany nowy punkt czerpania wody.

                                                Łukasz Grzywacz

TROSZCZĄ SIĘ O BEZPIECZEŃSTWO DZIECI...



   Zgodnie ze styczniową obietnicą, Wójt Gminy 
Kaliska Sławomir Janicki zaprosił przedsiębior-
ców z terenu gminy na kolejne spotkanie (dn. 18 
października), które poświęcono głównie wyso-
kości przyszłorocznych stawek podatków zwią-
zanych z prowadzoną działalnością gospodar-
czą. 
   Tak, jak poprzednio, miejscem spotkania była 
świetlica wiejska w Cieciorce i także uczestni-
czyli w nim zaproszeni goście. Wśród nich obec-
ny był p. Starosta Leszek Burczyk, który podkre-
ślił, że inicjatywa spotykania się i konsultowa-
nia, zwłaszcza polityki podatkowej, to bardzo 
dobry przykład dla innych samorządów. Pan 
Starosta przedstawił zamierzenia powiatu w 
kwestii budowy i remontów dróg, możliwości 
wspierania przedsiębiorców przez Powiatowy 
Urząd Pracy oraz informację o planowanych 
działaniach zmierzających do uzbrojenia terenu 
w obrębie starogardzkiej strefy ekonomicznej. 

  W spotkaniu wzięła też udział p. Barbara 
Tomczak, reprezentująca Lokalną Grupę Dzia-
łania „Chata Kociewia”. Pani Tomczak przed-
stawiła informację o planowanym ogłoszeniu 
konkursu, w którym o dofinansowanie będą mo-
gli starać się przedsiębiorcy, jak również zachę-
cała zebranych do podejmowania takich wyz-
wań i deklarowała pomoc ze strony LGD.
Zanim zaczęto dyskusję na temat podatków, głos 
zabrali kolejni goście w osobach: p. Bolesława 
Budy – Prezesa Starogardzkiego Klubu Biznesu 
–Związku Pracodawców oraz p. Edwarda 
Sobieckiego – Dyrektora Biura Zarządu Klubu. 
Tutaj tematem przewodnim stał się spadek 
rentowności przedsiębiorstw. Pan Prezes pod-
kreślał bowiem, czego dotąd nie czynił, że nad-
chodzący rok może okazać się dla przedsiębior-
  ców bardzo trudnym czasem. Drugą część 

swojej wypowiedzi poświęcono przedstawieniu 
korzyści wynikających z członkostwa w Staro-
gardzkim Klubie Biznesu. Na temat prowadzo-
nej współpracy z przedsiębiorcami oraz idei wy-
chodzenia naprzeciw ich oczekiwaniom wypo-
wiedziała się p. Barbara Wiśniowska –Dyrektor 
Oddziału Banku Spółdzielczego w Zblewie. 
Taka postawa banku została przyjęta z dużą 
aprobatą, zwłaszcza ze strony przedstawicieli 
Starogardzkiego Klubu Biznesu.  
  Przechodząc do tematów lokalnych, Wójt 
Gminy zaprezentował bieżące inwestycje gmin-
ne oraz poinformował o procedurze zmiany stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Kaliska, podkre-
ślając, iż istnieje jeszcze możliwość zgłoszenia 
zmian do studium. Powiadomił także o planowa-
nej na terenie gminy inwestycji–budowie ele-
ktrociepłowni w Kaliskach. 
  Przed przystąpieniem do dyskusji na temat 
przyszłorocznych podatków, zaprezentowano 
zestawienie obecnych i proponowanych stawek 
podatków wraz z ich porównaniem ze stawkami 
z okolicznych gmin i stawkami maksymalnymi 
określonymi przez Ministra Finansów. Przedsta-
wiona tutaj propozycja dotyczyła podwyższenia 
przyszłorocznych podatków lokalnych o stopień 
inflacji nie więcej jak 4% w stosunku do roku 
bieżącego. Podatki od środków transportowych 
pozostałyby na poziomie  bieżącego roku. Wójt 
Gminy poinformował też o podjętej inicjatywie 
przygotowania i przedstawienia Radzie Gminy 
uchwały w sprawie ulg podatkowych dla przed-
siębiorców inwestujących i tworzących nowe 
miejsca pracy. Dyskusję, która wywiązała się na 
temat podatków, można było podsumować 
stwierdzeniem, iż pomimo, że podatki w gminie 
Kaliska nie są wygórowane, to przedsiębiorcy 
oczekują, aby ich nie podwyższać, a jeżeli było-
by to konieczne, to o mniej niż 4 %.
  Ta propozycja została przyjęta do dalszej dys-
kusji przez Wójta Gminy oraz Przewodniczące-
go Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych – 
radnego Grzegorza Pawłowskiego, reprezentu-
jącego Radę Gminy Kaliska. 
  Kończąc spotkanie Wójt podziękował za przy-
bycie przedsiębiorcom oraz gościom. Kolejne 
spotkanie zaplanowano na styczeń 2013r.

                                          Bożena Pozorska
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   XIII Wernisaż „Sami-Swoi i goście”- przegląd 
dorobku artystycznego twórców amatorów z 
terenu Gminy Kaliska oraz zaproszonych gości 
odbył się 13 października 2012 roku. 
W tym roku wernisaż został realizowany w 
partnerstwie, jako zadanie publiczne w ramach 
inicjatywy lokalnej. Stowarzyszenie Rozwoju 
Gminy Kaliska, jako partner Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kaliskach złożyło wniosek o realiza-
cję zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej do powiatu starogardzkiego. Zakup 
nagród dla uczestników wernisażu dofinanso-
wano ze środków Starostwa Powiatowego w 
Starogardzie Gdańskim.
  Na tą 13-tą edycje zaprosiliśmy „naszych” 
artystów amatorów z terenu Gminy Kaliska oraz 
gości z Miasta Skórcz. Zapraszając twórców lu-
dowych z miejscowości Skórcz pragnęliśmy po-
kazać naszym mieszkańcom twórczość z innych 
osób, a osobom zaproszonym ze Skórcza prace 
naszych mieszkańców. Wymiana doświadczeń 
może zachęci inne osoby do powiększenia grona 
twórców amatorów z  Kalisk.

Mogliśmy oglądać prace, których autorami byli:
Leszek Baczkowski - rzeźba, Helena Hartuna - 
haft krzyżykowy, Zdzisława Gulgowska - haft 
krzyżykowy i haft ciężki, Julia Janicka - foto-
grafia, Sylwia Pasterska - fotografia, Urszula i 
Gerard Jurczyk - wyroby z wikliny, Krystyna 
Burczyk i Emilia Burczyk - prace na szydełku, 
Lucyna Fijał - prace na szydełku, Wanda i 
Hubert Kopciowscy - prezentacja ogrodów 
„Frank-Raj”, Krystyna Winnicka - ozdabiane 
donice, „Wspaniała Rodzinka” - prace plasty-
czne, Świetlica Terapeutyczna Kaliska i Piece -
prace plastyczne, Świetlica z ZSP w Kaliskach -
prace plastyczne Leszek i Wiktoria Ługowscy -
wyroby z zapałek (wiatrak i domki),  Edwin 
          Jasiński  - malarstwo, Katarzyna 

Rożek - malarstwo na szkle, Ilona Guzińśka -
origami, ozdobne kule i kwiaty z wełny i papie-
ru, Damian Stobiński - kwietniki z opon, 
Adrianna Kozłowska - biżuteria z koralików i 
modeliny, Aurelia Narloch - prace szydełko-
wane (serweta, torba i ozdobne łapki do garn-
ków), Karolina Narloch - zdobione bombki.

Wystawiali się również zaproszeni goście z Mia-
sta Skórcz, którzy to spotykali się, jako amator-
ska grupa twórcza „KRESKA”. Zajęcia tej gru-
py odbywały się w MOK w Skórczu pod okiem 
instruktora Józefa Olszynki.
   Uczestnicy wernisażu wysłuchali poezji śpie-
wanej polskich poetów m.in. K.I. Gałczyńskie-
go, W. Szymborskiej oraz R. Rebelki i innych w 
wykonaniu rodzinnego zespołu „Familia HF” z 
Starogardu Gdańskiego.
  Serdecznie dziękuję pracownikom GOK-u oraz 
Państwu Kopciowskim za udostępnienie krze-
wów do dekoracji sali. Podziękowania kieruję 
do Jarosława Otta Prezesa Stowarzyszenia Roz-
woju Gminy Kaliska za okazaną pomoc i współ-
pracę przy organizacji wernisażu. A uczestni-
kom-wystawcom za przygotowane i wystawio-
ne prace.
W podziękowaniu  wystawcom przekazaliśmy 
słonecznik w formie miseczki wykonany przez 
p.Weronikę Wróbel - Maciejewską z Obozina.

      

                                       Mirosława Borucka
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